АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2016   № 750

О начале отопительного сезона
2016-2017 годов

В соответствии с пунктом 2.6.9 Правил и норм технической эксплуатации
жилищного фонда, утвержденных постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003
№  170,  постановлением  Правительства  РФ  от  06.05.2011  №  354  «О
предоставлении  коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домах», Федеральным законом
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации» и  в  связи  с  установившимися
низкими температурами наружного воздуха,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Начать  отопительный  сезон  на  территории  городского  поселения
Гаврилов-Ям  с  25.09.2016  года  в  режиме  пусконаладочных  работ,  которые
завершить до 01.10.2016г.

2.  Всем  руководителям  предприятий  (организаций),  независимо  от
ведомственной  подчиненности  и  форм  собственности,  имеющим  на  балансе
котельные,  осуществляющие  теплоснабжение  жилых  домов  и  объектов
социальной сферы:

2.1.  с  25.09.2016  г.  начать  пуск  котельных  и  приступить  к
пусконаладочным работам;

2.2.  с  25.09.2016  г.  обеспечить  первоочередное  подключение  объектов
социальной сферы (детские сады, школы, дома-интернаты, отделения больниц);

2.3.  с  01.10.2016  г.  обеспечить  подключение  потребителей  тепловой
энергии в соответствии с установленным температурным графиком.

3.  Управляющим  компаниям,  ТСЖ  в  срок  до  25.09.2016  г.  обеспечить
заполнение теплоносителем систем отопления жилых домов.

 4.  Отделу  по  вопросам  ЖКХ  и  муниципального  имущества
Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (начальник  В.Н.
Шуханкова)  обеспечить  контроль  за  ходом  включения  систем  отопления  в
жилом фонде и подведомственных объектах социальной сферы.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения                                               А.Н. Тощигин
Гаврилов- Ям